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    Na temelju članka 15. stavka 5., članka 21. stavka 6., članka 27. stavka 2., članka 28. stavka 4., članka 30. stavka 3., članka 33. stavka 5. i članka 34. stavka 3. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“ br. 118/18., 42/20. i 127/20. – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske i 52/21), ministrica poljoprivrede donosi

  




  

     

  




  

    

      PRAVILNIK

    

  




  

    

      O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O PROVEDBI IZRAVNE POTPORE POLJOPRIVREDI I IAKS MJERA RURALNOG RAZVOJA ZA 2022. GODINU

    

  




  

     

  




  

    Članak 1.

  




  

    U Pravilniku o provedbi izravne potpore poljoprivredi i IAKS mjera ruralnog razvoja za 2022. godinu („Narodne novine“, br. 27/22. i 53/22.) 

    u članku 41. stavku 10. riječi: „31. siječnja 2023. godine“ zamjenjuju se riječima: „28. veljače 2023. godine“.

  




  

    Članak 2.

  




  

    U članku 42. stavku 7. riječi: „31. siječnja 2023. godine“ zamjenjuju se riječima: „28. veljače 2023. godine“.

  




  

    Članak 3.

  




  

    U članku 43. stavku 6. riječi: „31. siječnja 2023. godine“ zamjenjuju se riječima „28. veljače 2023. godine“.

  




  

    Članak 4.

  




  

    U članku 115. stavku 1., točka 7. mijenja se i glasi: 

  




  

    „7. koristiti stajski gnoj (kruti ili tekući) na oranici u količini koja odgovara primjeni dušika iz stajskog gnoja od najmanje 70 kg N/ha do najviše 170 kg N/ha u skladu s minimalnim i maksimalnim količinama stajskog gnoja po hektaru iz Tablice 17. Priloga 1. ovoga Pravilnika ili u skladu s preporukama laboratorija koji je izradio analize tla i stajskog gnoja“. 

  




  

     

  




  

    U stavku 2. riječi: „15. prosinca 2022. godine“ zamjenjuju se riječima: „31. prosinca 2022. godine“.

  




  

    Članak 5.

  




  

    U Prilogu 1. Tablica 10. Maksimalni iznosi financijske omotnice za mjere potpore za iznimno osjetljive sektore, maksimalni jedinični iznosi plaćanja i minimalno poticane količine za 2022. godinu zamjenjuje se novom Tablicom 10. koja je tiskana u dodatku ovoga Pravilnika i njegov je sastavni dio.

  




  

     

  




  

    U Tablici 17. u stupcima Minimalna količina stajskog gnoja i Maksimalna količina stajskog gnoja riječi „m

    

      3

    

    /ha“ brišu se.

  




  

    Članak 6.

  




  

    U Obrascu 38. Priloga 4. riječi: „15. prosinca 2022. godine“ zamjenjuju se riječima: „31. prosinca 2022. godine“.

  




  

     

  




  

    Članak 7.

  




  

    Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Narodnim novinama“.

  




  

     

  




  

    Klasa: 

  




  

    Urbroj: 

  




  

    Zagreb, 

  




  

     

  




  

    Ministrica poljoprivrede

  




  

    

      Marija Vučković

    

    

      


    

  




  

    PRILOG I.

  




  

     

  




  

    

      Tablica 10.

    

     Maksimalni iznosi financijske omotnice za mjere potpore za iznimno osjetljive sektore, maksimalni jedinični iznosi plaćanja i minimalno poticane količine za 2022. godinu 

  




  

     

  




  

    

      

        			

          

            

              Mjera

            

          




        

        			

          

            

              Jed. mjere

            

          




        

        			

          

            

              Minimalno poticane količine

            

          




        

        			

          

            

              Maksimalni jedinični iznos

            

          




        

        			

          

            

              Maksimalni iznos financijske omotnice

            

          




        

      




      

        			

          

            

              HRK

            

          




        

        			

          

            

              EUR**

            

          




        

        			

          

            

              HRK

            

          




        

        			

          

            

              EUR**

            

          




        

      




      

        			

          

            Potpora za maslinovo ulje

          




        

        			

          

            Litra

          




        

        			

          

            50

          




        

        			

          

            10,00

          




        

        			

          

            1,33

          




        

        			

          

            8.500.000,00

          




        

        			

          

            1.128.143,87

          




        

      




      

        			

          

            Potpora za duhan:

          




        

        			

          

             

          




        

        			

          

             

          




        

      




      

        			

          

            - duhan tipa Burley

          




        

        			

          

            Kilogram

          




        

        			

          

            Sve isporučene količine

          




        

        			

          

            3,35*

          




        

        			

          

            0,44*

          




        

        			

          

            42.000.000,00

          




        

        			

          

            5.574.357,95

          




        

      




      

        			

          

            - duhan tipa Viržinija

          




        

        			

          

            Kilogram

          




        

        			

          

            Sve isporučene količine

          




        

        			

          

            6,25

          




        

        			

          

            0,83

          




        

      




      

        			

          

            Potpora za uzgoj mliječnih krava

          




        

        			

          

            Grlo

          




        

        			

          

            1

          




        

        			

          

            1.000,00

          




        

        			

          

            132,72

          




        

        			

          

            51.000.000,00

          




        

        			

          

            6.768.863,23

          




        

      




      

        			

          

            Potpora za uzgoj rasplodnih krmača:

          




        

        			

          

            Grlo

          




        

        			

          

            6

          




          

            (1 za

             krmače izvornih pasmina)

          




        

        			

          

            530,00

          




        

        			

          

            70,34

          




        

        			

          

            18.500.000,00

          




        

        			

          

            2.455.371,96

          




        

      




      

        			

          

            - dodatno plaćanje za uzgojno valjane rasplodne krmače upisane u matične knjige koje vode ovlaštena ustanova, središnji savez uzgajivača ili uzgojno društvo 

          




        

        			

          

            Grlo

          




        

        			

          

            1

          




        

        			

          

            470,00

          




        

        			

          

            62,38

          




        

      




      

        			

          

            Potpora za očuvanje domaćih i udomaćenih sorti poljoprivrednog bilja:

          




        

        			

          

            

             

          




        

        			

          

             

          




        

      




      

        			

          

            - višegodišnji nasadi

          




        

        			

          

            Hektar

          




        

        			

          

            Sve prihvatljive površine

          




        

        			

          

            700,00

          




        

        			

          

            92,91

          




        

        			

          

            1.000.000,00

          




        

        			

          

            132.722,81

          




        

      




      

        			

          

            - povrtne kulture

          




        

        			

          

            Hektar

          




        

        			

          

            Sve prihvatljive površine

          




        

        			

          

            800,00

          




        

        			

          

            106,18

          




        

      




      

        			

          

            - ratarske kulture

          




        

        			

          

            Hektar

          




        

        			

          

            Sve prihvatljive površine

          




        

        			

          

            500,00

          




        

        			

          

            66,36

          




        

      




    

  




  

    *kod duhana tipa Burley usklađivanje visine potpore prema klasama

  




  

    ** preračun u skladu sa Zakonom o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj („Narodne novine“ br. 57/22. i 88/22.)

  













